

Als Energicenter A/S

Rørsangervej 46, 9560 Hadsund

CVR-nr. 15 22 53 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Sven Sand Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Als Energicenter A/S Rørsangervej 46 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 15 22 53 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sven Sand Andersen Gitte Sand Andersen Camilla Sand Nielsen
Direktion	Svend Sand Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	Sand Holding, Als ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive salg og service af varmepumper samt dertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.463 t.kr. mod 2.299 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 134 t.kr. mod 287 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb afhændet sin elinstallationsforretning og vil fremover beskæftige sig med salg og service af varmepumper.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.463.405	2.299.111
1 Personaleomkostninger	-1.022.083	-1.862.359
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-245.000	-88.568
Driftsresultat	196.322	348.184
Andre finansielle indtægter	12.039	35.610
2 Øvrige finansielle omkostninger	-32.308	-7.027
Resultat før skat	176.053	376.767
Skat af årets resultat	-41.616	-89.969
Årets resultat	134.437	286.798
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	300.000
Disponeret fra overført resultat	-615.563	-13.202
Disponeret i alt	134.437	286.798

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	401.191	699.442
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>401.191</u>	<u>699.442</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>401.191</u>	<u>699.442</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	258.873	605.558
Varebeholdninger i alt	<u>258.873</u>	<u>605.558</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	139.512	585.878
Igangværende arbejder for fremmed regning	70.000	140.050
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	372.753	0
Andre tilgodehavender	0	9.645
Periodeafgrænsningsposter	0	34.908
Tilgodehavender i alt	<u>582.265</u>	<u>770.481</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	182.051	213.298
Værdipapirer i alt	<u>182.051</u>	<u>213.298</u>
Likvide beholdninger	203.904	575.426
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.227.093</u>	<u>2.164.763</u>
Aktiver i alt	<u>1.628.284</u>	<u>2.864.205</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	22.444	638.007
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>1.272.444</u>	<u>1.438.007</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	42.582	36.870
Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.582</u>	<u>36.870</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.916	384.153
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	371.986
Selskabsskat	33.751	57.588
Anden gæld	152.591	575.601
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>313.258</u>	<u>1.389.328</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>313.258</u>	<u>1.389.328</u>
Passiver i alt	<u>1.628.284</u>	<u>2.864.205</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	854.006	1.446.641
Pensioner	143.823	369.339
Andre omkostninger til social sikring	11.044	19.298
Personaleomkostninger i øvrigt	13.210	27.081
	<u>1.022.083</u>	<u>1.862.359</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	6.137
Andre renteomkostninger	32.308	890
	<u>32.308</u>	<u>7.027</u>
 3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u></u>
Kostpris 1. januar 2016		1.405.936
Afgang		-573.251
Kostpris 31. december 2016		<u>832.685</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		706.494
Årets afskrivninger		245.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-520.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>431.494</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>401.191</u>
 4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	638.007	651.209
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-615.563</u>	<u>-13.202</u>
	<u>22.444</u>	<u>638.007</u>